
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 

2022.gada 2.novembrī                         Nr.270 

                                                                                                                                      (protokols Nr.21, 1.§) 

 

Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto  
teritoriju Ērģemes pagastā” finansēšanu 

_______________________________________________________________ 
 

2021.gada 10.decembrī Valkas novada pašvaldībā no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras ir 
saņemts uzaicinājums līdz 2022.gada 10.martam iesniegt projektu iesniegumus Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas  pasākumi vides un reģionālās attīstības 
jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtajai 
projektu iesniegumu atlases kārtai. 

Ar 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmumu Nr.53 (protokols Nr.2, 31.§) “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” izstrādi un iesniegšanu” 
nolemts izstrādāt un iesniegt minēto projekta iesniegumu, kur projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
sastāda 1 337 496,25 EUR (viens miljons trīs simti trīsdesmit septiņi tūkstoši četri simti deviņdesmit seši 
euro, 25 centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši 
četri simti astoņdesmit euro, 00 centi) apmērā. Tāpat ar minēto lēmumu nolemts nodrošināt projekta 
īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 1 337 496,25 EUR (viens miljons trīs simti 
trīsdesmit septiņi tūkstoši četri simti deviņdesmit seši euro, 25 centi) apmērā un projekta priekšfinansēšanai 
un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē. 

Ņemot vērā norādīto, pašvaldība ir izstrādājusi un iesniegusi Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
projektu “Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”, kur projekta 
ietvaros plānots īpašumā “Spundenieki”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, kadastra numurs: 
94520080131, izveidot jaunu ražošanas teritoriju (0,81 ha), izbūvējot ražošanas ēku ar kopējo platību 954 
m2, kas sadalīta daļās, kā arī labiekārtot teritoriju. 

2022.gada 28.oktobrī pašvaldība ir parakstījusi Vienošanos Nr. 5.6.2.0/22/I/013 ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu saskaņā ar kuru puses vienojušās par 
projekta īstenošanu, finansējuma piešķiršanu un uzraudzību.  

Norādāms, ka kopš 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas būtiski ir 
mainījušies esošie apstākļi, proti, kopējās projekta izmaksas šobrīd sastāda 1 374 024,75 EUR, no kurām 
projekta attiecināmās izmaksas ir 1 337 496,25 EUR (viens miljons trīs simti trīsdesmit septiņi tūkstoši četri 
simti deviņdesmit seši euro, 25 centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti 
četrdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, 00 centi), valsts budžeta dotācija pašvaldībai 
31 647,02 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis seši simti četrdesmit septiņi euro, 2 centi), Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums 164 971,74 EUR (viens simts sešdesmit četri tūkstoši deviņi simti septiņdesmit 
viens euro, 74 centi), privātais attiecināmais finansējums 396 397,49 EUR (trīs simti deviņdesmit seši 
tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 49 centi). Tāpat arī neattiecināmo izmaksu apmērs sastāda 
36 528,50 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši pieci simti divdesmit astoņi euro, 50 centi).  

Valkas novada pašvaldība ir noslēgusi sekojošus līgumus:  
1. Līgumu Nr.VND/4-22/22/80 par ražošanas ēkas “Spundenieki”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā, 

būvdarbu veikšanu ar SIA “LAGRON”, reģistrācijas numurs: 41503055270, par 1329285,00 EUR; 
2. Līgumu Nr.VND/4-22/22/229 par ražošanas ēkas “Spundenieki”, Ērģemes pagastā, Valkas novadā, 

būvdarbu būvuzraudzība ar SIA "Marčuks", reģistrācijas numurs: 42403037066, par 7253,95 EUR; 



 

3. Līgumu Nr.VND/4-22/21/264 par ražošanas ēkas Ērģemē, “Spundenieki”, būvprojekta izstrādāšanu 
un autoruzraudzību ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ceturtais stils”, reģistrācijas numurs: 
55403015621, par 37485,80 EUR. 

Valkas novada pašvaldība ir samaksājusi: 
1. Par būvprojekta izstrādi Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ceturtais stils”, reģistrācijas numurs: 

55403015621, 32851,50 EUR, t.sk. 27150,00 EUR attiecināmās izmaksas un 5701,50 EUR 
neattiecināmās izmaksas; 

2. Avansa maksājumu SIA “LAGRON”, reģistrācijas numurs: 41503055270, 132 928,50 EUR (viens 
simts trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti divdesmit astoņi euro, 50 centi). 

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams atkārtoti lemt par projekta “Ražošanas teritorijas izveide 
atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” finansēšanu.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par Valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta pirmo daļu, 
likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti 
(V.A.Krauklis, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē līdz 1 177 417,75 
EUR (viens miljons viens simts septiņdesmit septiņi tūkstoši četri simti septiņpadsmit euro un 
septiņdesmit pieci centi), no kā 396 397,49 EUR (trīs simti deviņdesmit seši tūkstoši trīs simti 
deviņdesmit septiņi euro un četrdesmit deviņi centi) ir aizņēmums ar komerclikmi. 

2. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 gadi no aizņēmuma 
saņemšanas brīža, trīsdesmit gadu laikā, maksājot ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 
aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu. 

3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 
4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Neattiecināmās izmaksas 36528,50 EUR (trīsdesmit seši tūkstoši pieci simti divdesmit astoņi euro, 
50 centi) apmērā segt no pašvaldības budžeta. 

7. Atcelt 2022.gada 30.jūnija pašvaldības domes lēmumu Nr.174 (protokols Nr.11, 29.§) “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” finansējumu”. 

8. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                       V.A.Krauklis  
 
 
 
 
 
 


